

Poprawka 19
Younous Omarjee
w imieniu grupy The Left

Sprawozdanie
Andrey Novakov
Absolutorium za rok 2022: budżet ogólny UE - Parlament Europejski
2023/2130(DEC)

A9-0067/2024

Projekt rezolucji
Ustęp 21

Projekt rezolucji

21. uznaje, że zgodnie z art. 118 ust. 9 rozporządzenia finansowego sprawozdania i ustalenia audytora wewnętrznego oraz sprawozdanie danej instytucji unijnej są udostępniane publicznie niezwłocznie po zatwierdzeniu przez audytora wewnętrznego działań podjętych w celu wdrożenia zaleceń zawartych w tych sprawozdaniach i ustaleniach; odnotowuje, że w praktyce sprawozdania i ustalenia są publikowane dopiero po wdrożeniu wszystkich zaleceń; przypomina, że posłowie mogą mieć dostęp do dokumentów poufnych wyłącznie zgodnie z przepisami Prezydium, w oparciu o zasadę ograniczonego dostępu; przypomina, że wszyscy członkowie Komisji Kontroli Budżetowej mają prawo zwrócić się o poufny dostęp do sprawozdania z audytu wewnętrznego w odniesieniu do procedury udzielania absolutorium; przyjmuje z zadowoleniem, że audytor wewnętrzny składa Komisji Kontroli Budżetowej sprawozdania z przeprowadzonych corocznych działań audytowych;

Poprawka

21. uznaje, że zgodnie z art. 118 ust. 9 rozporządzenia finansowego sprawozdania i ustalenia audytora wewnętrznego oraz sprawozdanie danej instytucji unijnej są udostępniane publicznie niezwłocznie po zatwierdzeniu przez audytora wewnętrznego działań podjętych w celu wdrożenia zaleceń zawartych w tych sprawozdaniach i ustaleniach; odnotowuje, że w praktyce sprawozdania i ustalenia są publikowane dopiero po wdrożeniu wszystkich zaleceń, ***co de facto opóźnia publikację o kilka lat; wzywa Prezydium do publicznego udostępniania każdego sprawozdania z audytu wewnętrznego rok po jego sfinalizowaniu, po zatwierdzeniu przez audytora wewnętrznego działań podjętych w celu wdrożenia zalecenia z poprzedniego roku***; przypomina, że posłowie mogą mieć dostęp do dokumentów poufnych wyłącznie zgodnie z przepisami Prezydium, w oparciu o zasadę ograniczonego dostępu; przypomina, że wszyscy członkowie Komisji Kontroli Budżetowej mają prawo zwrócić się o poufny dostęp do sprawozdania z audytu wewnętrznego w odniesieniu do procedury udzielania absolutorium; przyjmuje z zadowoleniem, że audytor wewnętrzny składa Komisji Kontroli Budżetowej sprawozdania z przeprowadzonych corocznych działań audytowych;

3.4.2024

A9-0067/20

Poprawka 20
Younous Omarjee
w imieniu grupy The Left

Sprawozdanie
Andrey Novakov
Absolutorium za rok 2022: budżet ogólny UE - Parlament Europejski
2023/2130(DEC)

A9-0067/2024

Projekt rezolucji
Ustęp 25

Projekt rezolucji

25. przypomina, że w sytuacji, gdy na posiedzeniu plenarnym posłowie apelują o wdrożenie przez Parlament różnych przepisów lub środków, zaproponowane przepisy lub środki muszą zostać omówione i poddane pod głosowanie w Prezydium; przypomina, w świetle art. 25 Regulaminu, że do kompetencji Prezydium należy podejmowanie decyzji w sprawach finansowych, organizacyjnych i administracyjnych dotyczących posłów; przypomina, że w skład Prezydium wchodzi: Przewodniczący Parlamentu Europejskiego, 14 wiceprzewodniczących i 5 kwestorów (bez prawa głosu); są oni wybrani demokratycznie przez Parlament; zauważa, że członkowie Prezydium rozpatrują projekt preliminarza budżetowego Parlamentu; przypomina, że absolutorium jest elementem demokratycznej kontroli i że konkretne żądania przyjęte przez zgromadzenie plenarne w rezolucjach w sprawie absolutorium powinny znaleźć odzwierciedlenie w dyskusjach Prezydium;

Poprawka

25. przypomina, że w sytuacji, gdy na posiedzeniu plenarnym posłowie apelują o wdrożenie przez Parlament różnych przepisów lub środków, zaproponowane przepisy lub środki muszą zostać omówione i poddane pod głosowanie w Prezydium; **ponownie wyraża zaniepokojenie brakiem działań następczych ze strony Prezydium w odpowiedzi na wnioski zgromadzenia plenarnego, przy czym często podejmowane są decyzje, które nie są zgodne z wolą Parlamentu;** przypomina, w świetle art. 25 Regulaminu, że do kompetencji Prezydium należy podejmowanie decyzji w sprawach finansowych, organizacyjnych i administracyjnych dotyczących posłów; przypomina, że w skład Prezydium wchodzi: Przewodniczący Parlamentu Europejskiego, 14 wiceprzewodniczących i 5 kwestorów (bez prawa głosu); są oni wybrani demokratycznie przez Parlament; zauważa, że członkowie Prezydium rozpatrują projekt preliminarza budżetowego Parlamentu; przypomina, że absolutorium jest elementem demokratycznej kontroli i że konkretne żądania przyjęte przez zgromadzenie plenarne w rezolucjach w sprawie absolutorium powinny znaleźć odzwierciedlenie w dyskusjach Prezydium

AM\1300181PL.docx

PE760.599v01-00

*w zgodny z przepisami i przejrzysty
sposób;*

Or. en

3.4.2024

A9-0067/21

Poprawka 21

Younous Omarjee, Marc Botenga, Manu Pineda, Sandra Pereira, João Pimenta Lopes
w imieniu grupy The Left

Sprawozdanie

A9-0067/2024

Andrey Novakov

Absolutorium za rok 2022: budżet ogólny UE - Parlament Europejski
2023/2130(DEC)

Projekt rezolucji

Ustęp 61

Projekt rezolucji

61. przyznaje, że kilka dyrekcji generalnych wyraziło obawy dotyczące przyciągania talentów i wyspecjalizowanych profili, które są niezbędne do prowadzenia podstawowej działalności Parlamentu; ***zauważa, że ewentualną internalizację można rozważyć jedynie w odniesieniu do usług, które są niezbędne; podkreśla, że niektóre usługi są wykonywane przez usługodawców zewnętrznych ze względu na ich specyficzny charakter, który nie spełnia warunków internalizacji; jest zatem zdania, że internalizacja usług niespełniających tych warunków nie powinna być brana pod uwagę przez organy zarządzające;***

Poprawka

61. przyznaje, że kilka dyrekcji generalnych wyraziło obawy dotyczące przyciągania talentów i wyspecjalizowanych profili, które są niezbędne do prowadzenia podstawowej działalności Parlamentu; ***jest zdania, że organy zarządzające powinny rozważyć internalizację podstawowych usług, takich jak gastronomia, sprzętanie i biuro podróży;***

Or. en

3.4.2024

A9-0067/22

Poprawka 22
Younous Omarjee, Marc Botenga
w imieniu grupy The Left

Sprawozdanie
Andrey Novakov
Absolutorium za rok 2022: budżet ogólny UE - Parlament Europejski
2023/2130(DEC)

A9-0067/2024

Projekt rezolucji
Ustęp 61 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

**61a. uważa, że służby Parlamentu
powinny w razie potrzeby przeprowadzić
studium wykonalności dotyczące
internalizacji tych i innych usług;**

Or. en

3.4.2024

A9-0067/23

Poprawka 23
Younous Omarjee
w imieniu grupy The Left

Sprawozdanie
Andrey Novakov
Absolutorium za rok 2022: budżet ogólny UE - Parlament Europejski
2023/2130(DEC)

A9-0067/2024

Projekt rezolucji
Ustęp 64 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

64a. wzywa Prezydium Parlamentu Europejskiego i administrację Parlamentu do regularnego i formalnego konsultowania się z Komitetem Akredytowanych Asystentów Parlamentarnych w sprawie zmian i reform, które mają bezpośredni wpływ na prawa akredytowanych asystentów parlamentarnych; przypomina, że zgodnie z art. 35 Przepisów wykonawczych do tytułu VII Warunków zatrudnienia innych pracowników Unii Europejskiej Komitet Akredytowanych Asystentów Parlamentarnych pełni rolę punktu kontaktowego dla właściwych organów Parlamentu;

Or. en

3.4.2024

A9-0067/24

Poprawka 24
Younous Omarjee
w imieniu grupy The Left

Sprawozdanie
Andrey Novakov
Absolutorium za rok 2022: budżet ogólny UE - Parlament Europejski
2023/2130(DEC)

A9-0067/2024

Projekt rezolucji
Ustęp 66

Projekt rezolucji

Poprawka

66. zauważa, że decyzja Prezydium w sprawie mających zastosowanie przepisów dotyczących wizyt komisji parlamentarnych poza trzema miejscami pracy PE, zmieniona w listopadzie 2011 r. w następstwie dyskusji na posiedzeniu Konferencji Przewodniczących w kwietniu 2011 r. i na posiedzeniu Prezydium w listopadzie 2011 r., zabrania obecnie akredytowanym asystentom parlamentarnym towarzyszenia posłom podczas oficjalnych delegacji Parlamentu i wizyt komisji parlamentarnych; ***zauważa, że pozwalanie akredytowanym asystentom parlamentarnym na nieoficjalne uczestnictwo w wizytach PE naraża Parlament na poważne ryzyko utraty reputacji i wiąże się ze szczególnymi wyzwaniem w odniesieniu do ochrony ubezpieczeniowej asystentów; przypomina, że posłom do PE już teraz towarzyszą w tych wyjazdach przedstawiciele grup politycznych;***

66. zauważa, że decyzja Prezydium w sprawie mających zastosowanie przepisów dotyczących wizyt komisji parlamentarnych poza trzema miejscami pracy PE, zmieniona w listopadzie 2011 r. w następstwie dyskusji na posiedzeniu Konferencji Przewodniczących w kwietniu 2011 r. i na posiedzeniu Prezydium w listopadzie 2011 r., zabrania obecnie akredytowanym asystentom parlamentarnym towarzyszenia posłom podczas oficjalnych delegacji Parlamentu i wizyt komisji parlamentarnych; ***ponownie wzywa Prezydium i Konferencję Przewodniczących do zmiany obecnych przepisów, aby umożliwić akredytowanym asystentom parlamentarnym – pod pewnymi warunkami i mając na uwadze ograniczenia logistyczne misji – towarzyszenie posłom w oficjalnych delegacjach i misjach Parlamentu, co zostało powtórzone w kilku rezolucjach w sprawie udzielenia absolutorium;***

Or. en

3.4.2024

A9-0067/25

Poprawka 25
Younous Omarjee
w imieniu grupy The Left

Sprawozdanie
Andrey Novakov
Absolutorium za rok 2022: budżet ogólny UE - Parlament Europejski
2023/2130(DEC)

A9-0067/2024

Projekt rezolucji
Ustęp 93 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

93a. ponownie wyraża obawy dotyczące problemów strukturalnych w budynku Trèves I; podkreśla pilną potrzebę dostosowania budynku do najnowszych norm energetycznych i środowiskowych; podkreśla potrzebę podjęcia pilnych działań w celu naprawy niestabilnego systemu ogrzewania i rozwiązania problemu braku klimatyzacji i toalet dla osób o ograniczonej możliwości poruszania się, problemu słabej izolacji akustycznej, a także problemu ścieków, o co wnioskowano w ostatnich rezolucjach w sprawie absolutorium;

Or. en

3.4.2024

A9-0067/26

Poprawka 26
Marc Botenga, Kateřina Konečná
w imieniu grupy The Left

Sprawozdanie
Andrey Novakov
Absolutorium za rok 2022: budżet ogólny UE - Parlament Europejski
2023/2130(DEC)

A9-0067/2024

Projekt rezolucji
Ustęp 131 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

131a. podkreśla, że wynagrodzenia, emerytury i świadczenia posłów są zbyt hojne; wyraża zaniepokojenie, że tak nieproporcjonalnie wysokie uposażenie całkowicie wyobcowuje ich z codziennego życia obywateli, ich potrzeb i zmagañ; uważa w związku z tym, że przyznanie im bardziej rozsądnych wynagrodzeń i świadczeń zwiększy prawdopodobieństwo, że wieloletnie ramy finansowe i roczne wnioski budżetowe będą lepiej dostosowane do potrzeb ludzi pracujących;

Or. en

3.4.2024

A9-0067/27

Poprawka 27
Marc Botenga, Kateřina Konečná
w imieniu grupy The Left

Sprawozdanie
Andrey Novakov
Absolutorium za rok 2022: budżet ogólny UE - Parlament Europejski
2023/2130(DEC)

A9-0067/2024

Projekt rezolucji
Ustęp 131 b (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

***131b. proponuje obniżenie
podstawowych miesięcznych wynagrodzeń
posłów do Parlamentu Europejskiego o
50 %;***

Or. en

3.4.2024

A9-0067/28

Poprawka 28
Marc Botenga
w imieniu grupy The Left

Sprawozdanie
Andrey Novakov
Absolutorium za rok 2022: budżet ogólny UE - Parlament Europejski
2023/2130(DEC)

A9-0067/2024

Projekt rezolucji
Ustęp 159

Projekt rezolucji

159. zwraca się do administracji i Prezydium o zbadanie każdej prawnej opcji umożliwiającej zagwarantowanie, że żadne pieniądze podatników nie zostaną wykorzystane do jakiegokolwiek przyszłego ratowania portfela inwestycyjnego dobrowolnego funduszu emerytalnego;

Poprawka

159. zwraca się do administracji i Prezydium o zbadanie każdej prawnej opcji umożliwiającej zagwarantowanie, że żadne pieniądze podatników nie zostaną wykorzystane do jakiegokolwiek przyszłego ratowania portfela inwestycyjnego dobrowolnego funduszu emerytalnego; ***uważa w związku z tym, że fundusz powinien zostać niezwłocznie rozwiązany;***

Or. en